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باسمهتعالی

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی
احتراماً طرح ذیل که به امضای ۶۱ نفر از نمایندگان رسیده است، جهت طی مراحل قانونی تقدیم میشود.

مقدمه (دلایل توجیهی): 
با توجه به اینکه با اصلاح ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی   در تاریخ ۵ بهمن ۱۴۰۱ هزینه 
بیمه کارگران شدیدا افزایش یافت و این افزایش باعث شد تا وقفه ای در انجام عملیات ساختمانی را شاهد 
باشیم، بسیاری از فعالان اقتصادی که انتظار کاهش حق بیمه را داشتند به تامین اجتماعی مراجعه نکردند و 
تعدادی هم که مشکل از دست دادن زمان بخاطر سردی هوا را داشتند با پرداخت بخشی  از حق بیمه ناچار 
به ادامه کار شدند. بعد از اصلاح قانون در سالجاری مجددا شاهد اصلاح و کاهش حق بیمه کارگران ساختمانی 
بودیم. این کاهش حق بیمه در حق افرادی  که ناچار به شروع کار بودند و برمبنای قانون مصوب سال گذشته 
حق بیمه پرداخت کردند اجحاف شد. متاسفانه سازمان تامین اجتماعی در فاصله  قانونی بودن قانون قبلی 
یعنی از ۵ بهمن ۱۴۰۱ تا ۳ آبان ۱۴۰۲  همه افرادی که از شهرداری و یا دهیاری به تامین اجتماعی نامه گرفته 
اند اعم از اینکه قبلا بخشی از حق بیمه را پرداخت کرده باشند، چک داده باشند و یا نداده باشند  را وادار به 
پرداخت حق بیمه به نرخ قانون قبلی میکند. بنظر میرسد این اقدام تامین اجتماعی منطبق با قانون نیست و نیاز 

به استفساریه دارد.

علاوه بر اینها تامین اجتماعی مدعی است که عوارضی مثل تغییر کاربری زمین، سهم خدمات و سایر عوارض 
که ارتباط با پروانه ندارد و یا عوارضی که توسط شهرداری برای آموزش و پرورش، قطار شهری و ... دریافت 

میکند هم باید در این محاسبه  ملاک عمل قرار گیرد.

جدا از اینها ساخت و سازهای قدیمی که قبل از تصویب قانون بیمه کارگران ساختمانی انجام شده (ساخت 
و سازهای قدیمی چند ده ساله) و مالک جدیدا برای دریافت پایان کار مراجعه میکند نباید مشمول قانون 

باشد.

برای حل این مشکلات این استفساریه تهیه شده است.

لذا طرح ذیل تقدیم میشود:
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جعفر قادری - حسین جلالی - محمدحسن آصفری - سیداحمد رسولی نژاد - روح الله عباسپور - سید 
محمد مولوی - حسینعلی شهریاری - رضا حاجی پور - عباس گودرزی - علی زنجانی حسنلوئی - 
سید محمدرضا میرتاج الدینی - محمدتقی نقدعلی - احمد علیرضابیگی - پرویز اوسطی - مجتبی یوسفی 
- مصطفی طاهری - منصورعلی زارعی کیاپی - محمد خدابخشی - صُدیف بدَری - سید نظام الدین 
موسوی - حجت الله فیروزی - اقبال شاکری - محمد مهدی زاهدی - سید سلمان ذاکر - مسلم صالحی 
- مجید نصیرائی - اصغر سلیمی - علی جدی - بهروز محبی نجم آبادی - سلمان اسحاقی - محمد 
سبزی - فتح الله توسلی - فاطمه محمدبیگی - سمیه رفیعی - سید حمزه امینی - الهویردی دهقانی - 
حسن شجاعی علی آبادی - احمد راستینه هفشجانی - رمضانعلی سنگدوینی - یحیی ابراهیمی - حسینعلی 
حاجی دلیگانی - موسی غضنفرآبادی - احمدحسین فلاحی - محمد صفری قاسم آبادی - کیومرث 
سرمدی واله - ابراهیم نجفی - سیدمسعود خاتمی - کمال حسین پور - حمیدرضا حاجی بابایی - غلام 
رضا شریعتی اندراتی - محمدحسین فرهنگی - اسماعیل حسین زهی - رحمت الله نوروزی - علیرضا 
پاک فطرت - سید محمد پاک مهر - جلال محمودزاده - احسان ارکانی - حسین حق وردی - حسن 

رزمیان مقدم - غلامحسین کرمی - نصرالله پژمانفر 
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عنوان طرح: طرح استفساریه ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی

سوال ۱- آیا افرادی که در  فاصله اعتبار قانون قبلی  بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی و قانون جدید 
(از ۱۴۰۱/۱۱/۵ تا ۱۴۰۲/۸/۳) بدهی های آنها تقسیط شده باشد، اعم از اینکه چک و یا سفته داده باشند  و یا 

تعهد کتبی سپرده باشند، درصد باقیمانده بدهی آنها مشمول قانون فعلی است؟

پاسخ: بله

سوال ۲- آیا سایر عوارضی که به همراه پروانه ساختمانی و یا پایان کار برای سایر دستگاهها از جمله آموزش 
و پرورش، قطار شهری و ...  توسط مراجع صدور پروانه و یا پایان کار وصول میشود و همچنین سایر عوارضی 
که ارتباطی با موضوع پروانه و یا پایان کار ندارد از جمله عوارض تغییر کاربری زمین، بهای خدمات، عوارض 

حق مشرفیت و ...به عنوان پایه محاسبه حق بیمه کارگران ساختمانی منظور میشود؟

پاسخ: خیر

سوال ۳- آیا افرادی که قبل از وضع قانون مربوط به تعیین حق بیمه کارگران ساختمانی براساس تایید 
کمیسیونهای مواد ۱۰۰ و ۹۹ قانون شهرداری مبادرت به ساخت و ساز نموده اند و بعد از اجرای این قانون، 

متقاضی پایان کار ساختمانی هستند، مشمول حق بیمه کارگران ساختمانی می شوند؟

پاسخ: خیر


